4 )
Qéﬁ ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA

il Direttore

— - - Gestione WEB
Istituto Nazionale di Geofisica . |

e Vulcanologia Al Responsabile del Progetto EMSO

.. AOOINGV. = . ... Dott.ssa Laura BERANZOLI

"’°‘°°‘§1'_'30‘§§8"0§’a'° "v Al Direttore della Direzione Centrale Ragioneria e Bilancio

del 23/04/2018 , Dott. Gianluca CECCUCCI

“lllﬂl"l"lllm "l”lll l“ All'Ufficio Legale Internazionale -

i ~ Dott.ssa Agata SANGIANANTONI

Oggetto: Pubblicita atti

Si notifica in copia 1'allegata Delibera n. 550/2018 del 12/03/2018 - Aliegato B al Verbale n.

02/2018 concernente: Trasferimento Contributo Finanziario per 'anno 2018 a favore di
EMSO ERIC.

Tul E

3

DIREZIGNE CENTRALE . Via di Vigna Murata, 605 | 00143 Romal Italia | Tel.: +39 39.0651860803 | Fax: +39.0651860576
AFFAR] AMMINISTRATIVI direzione.centrale] @ingv.it | aco.roma@pec.ingv.it | www.ingv.it
E DEL PERSONALE



G

fﬂ*ﬁ' Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

--..F

Delibera n. 550/2018
Allegato B al Verbale n. 02/2018

Oggetto: Trasferimento Contributo Finanziario per I'anno 2018 a favore di EMSO ERIC.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione
dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in
materia di riordino degli Enti di Ricerca”;

VISTO il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino
degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;

VISTO lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia pubbhcato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubbhca Italiana n. 27 "del 2 Febbraio 2018 e in
particolare I'art. 2 comma 5;

VISTO il Regolamento (CE) n. 723/2009 del Consiglio dell’Umone Europea e
successive modifiche e integrazioni relativo al quadro giuridico comunitario
applicabile ad un consorzio per un‘infrastruttura europea di ricerca (ERIC);

VISTA la nota del 05.10.2016, MIUR .AOODGRIC .REGISTRO UFFICIALE(U).
0020667, con la quale il Capo Dipartimento per la Formazione Superiore e per la
ricerca del MIUR, Prof. Mancini riconosce il ruolo dell’ INGV in qualita di Soggetto
Rappresentante;

VISTA la decisione di esecuzione (UE) 2016/ 1757 della Commissione, relativa
all'istituzione di un consorzio per un'infrastruttura europea di ricerca relativo
all'Osservatorio multidisciplinare europeo del fondo marino e della colonna
d'acqua - ERIC EMSO, pubbhcata sulla Gazzetta Ufficiale Europea del 1 Ottobre
2016;

VISTO Vart. 9 dello Statuto di EMSO ERIC, che disciplina i contributi dei Membr1 e
I’ Allegato n. 4, relativo al contributo dello Stato membro ospltante,

VISTO il Decreto Ministeriale per il riparto del Fondo ordinario per gli Enti e le
Istituzioni di ricerca per 1’anno 2017, con il quale il MIUR ripartisce i finanziamenti
necessari per la partecipazione 1ta11ana agli ERIC sotto la voce «attivita di ricerca
valenza internazionale»;

VISTA la nota di debito n. 7, del 01/02/2018, assunta al protocollo dell'Istituto con
numero 1423/2018, con la quale EMSO ERIC conformemente all’art. 9 dél suo
Statuto e I’Allegato 4, chiede il trasferimento del contributo finanziario per 1'anno
2018, pari a € 220.000 (duecentoventlmlla)

CONSIDERATO che I'INGV intende promuovere, sostenere e supportare EMSO
ERIC al fine di rappresentare in modo adeguato I'impegno assunto dall'Italia;

VALUTATO il valore aggiunto per 'INGV che EMSO ERIC implica e le e31genze
scientifiche, gestionali e tecnologiche dell’Istituto;




( ﬂ""i‘" Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

- ACCERTATA la disponibilita finanziaria dei fondi EMSO-MIUR sul capitolo
1.03.02.99.999.01 - OBFU 0530.010 del bilancio di previsione per I'esercizio
finanziario 2018;

- SENTITO il Collegio dei Revisori dei Conti;

- Su proposta del Presidente

DELIBERA

Per i motivi indicati in premessa, & autorizzato il trasferimento del contributo finanziario a
favore di EMSO ERIC per l’anno 2018, pari a € 220.000 (duecentoventimila), come da nota
di debito 7/2018, del 01.02.2018, assunta al protocollo, con numero 1423/2018, facendo
gravare la relativa spesa sui fondi EMSO MIUR disponibili sul capitolo Tit.
1.03.02.99.999.01 - OBFU 0530.010 del b11anc1o di prev131one per l'esercizio f1nan21ar10
2018.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

- Roma, 12/03/2018

La segretaria verbalizzante

(Sig.ra Antonella CITANCHI) IL PRESIDENTE
(Prof. Carlo DOGLIONI)

B



